
SEMAINE DES APEL

Faire des sciences,

c’est passionnant !

11e édition - Du  19 au  24  mars  2018

L’Apel (Association de parents d’élèves de l’enseignement libre) 
organise, pour sa onzième année consécutive, du 19 au 24 mars 

2018, la Semaine des Apel. Cette Semaine des Apel est consacrée à 
la découverte des sciences.

Le mot de Caroline Saliou, présidente nationale de l’Apel :
« Aborder les sciences lors de la Semaine des Apel permet d’en faciliter 
et d’en démystifier l’approche, la connaissance, la compréhension et 
l’apprentissage. Les sciences ne sont pas réservées aux seuls élites et 
passionnés ! »

Une thématique qui propose des expériences faciles et ludiques à 

faire seul ou en famille à tous les niveaux scolaires avec l’expertise et 
les conseils de la Fondation La Main à la Pâte et de la Fésic.

Partout en France, les 5 000 Apel se mobilisent autour des 

sciences, avec un enjeu important pour nous les parents : 
accompagner nos enfants et nos adolescents pour les aider à cultiver 
l’esprit scientifique. Cette nouvelle édition a pour but de sensibiliser 
parents, enfants et enseignants à l’importance de faire des sciences. 
Les sciences ne sont pas qu’une matière dans le cursus scolaire, mais 
bien une démarche intellectuelle qui accompagne notre quotidien. 

De nombreux outils sont proposés aux parents pour faire découvrir 
les sciences, en lien avec l’équipe enseignante : 

ü un dépliant Apel pour donner des conseils, des témoignages, des 
regards d’experts, des expériences…
(Téléchargeable sur le site www.apel.fr) 

ü une affiche A2 pour informer de l’opération dans les écoles

Retrouvez toutes 

les infos sur 

www.apel.fr

Suivez-nous !

www.facebook.com/

Apelnationale

@apelnationale
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Vos	contacts	en	région		
	

Aix-Marseille Cédrick Reynaud 06 37 89 58 93 cedrick.reynaud@apelnationale.fr 

Amiens Hélène Laubignat 06 03 12 89 68 helenelaubignat@orange.fr 

Besançon Karine Lambert 06 66 20 96 30 guedatkarine@hotmail.fr 

Bordeaux Karine Brocquevielle 06 64 82 44 92 kbrocquevielle@gmail.com 

Caen Stéphane Benis 06 70 12 38 55 benis3steph@gmail.com 

Clermont-Ferrand Vanessa Bieche 06 80 01 45 63 vanessa.bieche@orange.fr 

Corse Marie-Pierre Tafanelli 06 08 33 10 93 tafanelli@me.com 

Créteil Laurent Roussel 06 08 88 94 12 ljm.roussel@wanadoo.fr 

Dijon Samuel Delalande 06 89 30 93 22 delalandesamuel@orange.fr 

Grenoble Jézabel Janvre 06 10 15 75 89 jezabeljanvre@yahoo.com 

Guadeloupe Catherine Romuald 06 90 72 92 49 catherine.romuald971@gmail.com 

Guyane Marlène Bristol 06 94 42 54 94 bristol.marlene@wanadoo.fr 

Lille Aurélie Junglbluth 06 18 38 42 08 orejung@free.fr 

Limoges Frédéric Clavaud 06 07 37 37 14 president@apel-limousin.fr 

Lyon Jean-Michel Golfier 06 68 85 94 17 golfier.jeanmichel@gmail.com 

Montpellier Nathalie Ayrivie 06 80 38 19 56 nathalieayrivie@me.com 

Nancy-Metz Frédéric Cartégnie 06 33 23 32 76 frederic.cartegnie@andra.fr 

Nantes Aline Blain 06 63 44 84 75 alineblain@club-internet.fr 

Nice-Toulon Vincent Ménardo 06 09 11 17 18 president.aca.nicecorse@gmail.com 

Orléans-Tours Nathalie Soret 06 61 81 83 00 nathsoret@wanadoo.fr 

Paris Guillaume Delpit 06 26 65 62 38 guillaume.delpit@free.fr 

Poitiers Guillaume du Parc 06 29 55 12 10 guillaume.du-parc@apel86.fr 

Reims Véronique Scheffmann-
Bourgeois 

06 63 61 85 26 véronique_bourgeois@orange.fr 

Rennes Virginie Texier 06 63 03 46 63 virginie.texier@6tex.net 

Réunion Philippe M’Roimana 06 92 77 51 17 p.mroimana@apelacademiereunion.re 

Rouen Carole Raout 06 32 00 61 96 presidenceapelacarouen@gmail.com 

St Pierre et Miquelon Zounia Henrion  charlou10@orange.fr 

Strasbourg Gwénaëlle Deschler-Dutay 06 81 16 00 91 presidente@apelalsace.fr 

Toulouse Dominque Carssac 06 46 46 90 81 cdomy@live.fr 

Versailles Gilles Demarquet 06 22 65 12 85 gdemarquet@gmail.com 


